Внести изменения в объемы финансирования государственной 

программы Мурманской области «Здравоохранение», утвержденной 

постановлением Правительства Мурманской области от 11.11.2020 № 789-ПП 

(далее - государственная программа «Здравоохранение»), уменьшив их на               

25 004 555   (двадцать пять миллионов четыре тысячи пятьсот пятьдесят пять) 

рублей 41 копейку, в том числе предусмотренных на реализацию: 

1.1. мероприятия «Приобретение необходимых лекарственных 

препаратов, медицинских изделий и специализированных продуктов лечебного 

питания при амбулаторном лечении» в рамках комплекса процессных 

мероприятий «Предоставление услуг по оказанию специализированной 

медицинской помощи, паллиативной помощи» в сумме 4 472 287 (четыре 

миллиона четыреста семьдесят две тысячи двести восемьдесят семь) рублей 50 

копеек; 

1.2. мероприятия «Приведены объекты здравоохранения в соответствие с 

требованиями, установленными нормативными правовыми актами, в целях 

обеспечения медицинской (фармацевтической) деятельности» в рамках 

2 

комплекса процессных мероприятий «Укрепление материально-технической 

базы учреждений здравоохранения» в сумме  1 625 197 (один миллион 

шестьсот двадцать пять тысяч сто девяносто семь) рублей 23 копейки; 

1.3. мероприятия «Обеспечена текущая деятельность подведомственных 

учреждений в части финансового обеспечения расходов учреждений, 

осуществляющих деятельность в системе ОМС, на выплату районного 

коэффициента к заработной плате» в рамках комплекса процессных 

мероприятий «Обеспечение реализации государственных функций в сфере 

охраны здоровья» в сумме  1 534 120 (один миллион пятьсот тридцать четыре 

тысячи сто двадцать) рублей 78 копеек; 

1.4. мероприятия «Обеспечено выполнение дополнительных 

государственных гарантий отдельным категориям работников государственных 

областных медицинских организаций, государственных областных 

образовательных организаций в виде денежных выплат» в рамках комплекса 

процессных мероприятий «Обеспечение медицинских организаций системы 

здравоохранения Мурманской области квалифицированными кадрами» в сумме   

12 050 239   (двенадцать миллионов пятьдесят тысяч двести тридцать девять) 

рублей 91 копейка; 

1.5. мероприятия «Произведена ежемесячная выплата  25 %  к 

должностному окладу и компенсация расходов на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям работников, работающих и 

проживающих в сельской местности или поселках городского типа на 

территории Мурманской области» в рамках комплекса процессных 

мероприятий «Обеспечение медицинских организаций системы 

здравоохранения Мурманской области квалифицированными кадрами» в сумме   

5 145 579 (пять миллионов сто сорок пять тысяч пятьсот семьдесят девять) 

рублей 26 копеек; 

1.6. мероприятия «Обеспечена текущая деятельность подведомственных 

учреждений в части осуществления специальных социальных выплат 

отдельным категориям медицинских работников медицинских организаций, 

подведомственных Министерству здравоохранения Мурманской области, 

обеспечивающих реализацию территориальной программы государственных 

гарантий Мурманской области» в рамках комплекса процессных мероприятий 

«Обеспечение реализации государственных функций в сфере охраны здоровья» 

в сумме    177 130   (сто семьдесят семь тысяч сто тридцать) рублей 73  

копейки. 

2. Выделить из резервного фонда Правительства Мурманской области 

Министерству здравоохранения Мурманской области   25 619 357 (двадцать 

пять миллионов шестьсот девятнадцать тысяч триста пятьдесят семь) рублей 35 

копеек для государственного областного бюджетного учреждения 

здравоохранения «МОКБ им. П.А. Баяндина» на частичное погашение 

сложившейся просроченной кредиторской задолженности в рамках 

мероприятия (результата) «Обеспечена текущая деятельность